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[Tvede.] 
det ærede 7de Medlem for lste Kreds 
(Bramsnæs), at efter hans og hans Partis 
Mening var det principielt urigtigt at fore- 
tage denne lille Forhøjelse af Afgifterne; 
den Kompensation, der da var Tale om, 
tillagde han ingen Betydning. Men nu skal 
altsaa Cigarerne gøres billigere, og det 
skulde være for at forøge Beskæftigelsen. 
Hvor meget større Beskæftigelsen derved 
kan blive, ved jeg ikke 홢 der er ikke sagt 
noget om det 홢, men at en 15 Øres Cigar 
maaske gaar ned med 1 Ø. og en 30 Øres 
Cigar med 3 Ø., kan jeg ikke tro vil bidrage 
væsentligt til, at der ryges flere Cigarer 
end nu. Jeg tror det ikke, jeg tror, det bliver 
en Skuffelse. Man er temmelig sikker paa 
at  faa mindre Beskæftigelse i Cigaretindu- 
strien, men der foreligger intet som helst 
om, at der vil blive mere Beskæftigelse i 
Cigarindustrien. 

Under disse uvisse Omstændigheder 
finder vi Konservative det derfor urigtigt 
at nedsætte en Luksusskat som Cigarskatten 
med 4y2 Mill. Kr. Hvis disse Penge over- 
hovedet kan undværes i Statsindtægterne, 
og det maa de jo kunne, vilde vi anse det 
for bedre, om de, som af mine Partifæller 
foreslaaet i det andet høje Ting, blev an- 
vendt til at yde de haardt belastede Kom- 
muner, Amter, Købstæder, København og 
Frederiksberg, en Hjælp; vi havde tænkt, 
man kunde yde Kr. pr. Indbygger 
til Dækning af Medicinaludgifterne. Dette 
Forslag har jo ikke fundet Tilslutning i det 
andet høje Ting, men vi tillægger det en 
saadan Betydning, at jeg vil omtale det 
her og drage det ind i Diskussionen, for 
jeg tror, at der ude omkring i Landet er 
Gehør for, at man paa denne Maade skulde 
hjælpe Kommunerne. 

Der er blevet sagt, at det har bragt 
betydelig Uro, at Forhandlingerne har 
varet fra den 30. Oktober, da Lovforslaget 
blev fremsat, og til i Gaar den 13. Decem- 
ber, og saa vidt jeg har forstaaet, blev det 
lagt mine Meningsfæller i Folketinget til 
Last. Ja, naar der ingen Forhandling har 
været ført med mine Meningsfæller, maa 
vel ogsaa de Partier, som er naaet til Over- 
enskomst om Ændringer o. s. v., have an- 
vendt rigelig Tid paa at naa til dette Re- 
sultat. Men jeg beklager ligesom Venstres 
Ordfører her i Salen, at Landstinget faar 

saa overordentlig liden Tid til Sagens Be- 
handling, og jeg beklager særdeles meget, 
at det er den nu siddende Regering, der 
bringer Tinget i den Situation, at det skal 
behandle et saa betydeligt økonomisk For- 
slag i denne meget korte Tid, der levnes 
dertil. Jeg vil meget henstille, at man frem- 
tidig tager et saadant Hensyn til dette 
Ting, at det kan komme ind paa en væsent- 
lig bedre Arbejdsmetode, end Tilfældet 
har været hidtil. Nu gaar hele Forsæsonen 
næsten uden Arbejde, og saa kommer der 
i Slutningen af Sæsonen et overvældende 
Arbejde. Nu i Dag kræves der først, at 
Sagen sættes ekstraordinært hurtigt til 
Behandling, og dernæst, at Lovforslaget 
helst skal være færdigt i Løbet af et Par 
Dage. Jeg synes, det er saa meget mere 
urigtigt at stille dette Krav til Landstinget, 
som Forslaget ikke er anderledes og bedre 
underbygget, end at der saa sent fra Ad- 
ministrationens Side er stillet Forslag om 
tekniske Ændringer til Lovforslaget; dette 
viser dog, at Lovforslaget maaske kunde 
trænge til en noget bedre Overvejelse. Det 
er lidt meget forlangt, at vi, naar der stilles 
Ændringsforslag i sidste Øjeblik i Folke- 
tinget, skal tage Forslaget saa godt som. 
ubeset herovre i Landstinget. 

Dernæst er der Spørgsmaalet om Pak- 
ningerne, der blév fremsat af det ærede 
Medlem, som talte for Socialdemokratiet. 
Det gælder dog ikke her om at lave det saa 
besværligt som muligt for Handelen og 
Næringslivet; men det bliver det jo, naar 
Banderoleringen ikke bliver ændret, saa- 
ledes at man kan pakke 7 Stykker i de 
Æsker, der lægges ned i Automaterne. Det 
vil give et ikke ringe Tab for Næringslivet, 
ca. 3 Ø. for hver Æske, naar der skal lægges 
8 Stykker i en Æske med den nye Sats, som 
nu foreslaas. Jeg vil meget anmode om, at 
man ser paa dette Forhold ved den Udvalgs- 
behandling, som jeg i hvert Tilfælde ønsker. 
Den behøver jo slet ikke at blive langvarig. 
Er der Villighed til at være imødekommende 
overfor Næringslivet og Erhvervene, kan 
der handles meget hurtigt; Forslaget kan 
da ogsaa eventuelt hurtigt komme tilbage 
med Ændringen til Folketinget, og det vil 
da sikkert kunne blive vedtaget dér, idet 
jeg ved, at der ogsaa dér har været betyde- 
lig Interesse for Spørgsmaalet. 

Der er endnu en Ting, jeg gerne vil 
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